[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЦИМЛЯНСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОЦИМЛЯНСКОГО

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

    ПОСТАНОВЛЕНИЕ

02.02.2022 г.                                  №  14                                     ст. Новоцимлянская

Об утверждении отчета об исполнении плана

реализации муниципальной подпрограммы Новоцимлянского
сельского поселения  «Комплексные меры противодействия злоупотреблению наркотиками и их незаконному обороту»
за 12 месяцев 2021г.
    Во исполнение постановления администрации  Новоцимлянского сельского поселения   от  29.12.2018г. № 147 Об  утверждении муниципальной программы «Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности» в 2021 году, Администрация Новоцимлянского сельского поселения,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
     1. Утвердить  отчет об исполнении плана реализации муниципальной подпрограммы Новоцимлянского сельского поселения  «Комплексные меры противодействия злоупотреблению наркотиками и их незаконному обороту» за 12 месяцев  2021 года,  согласно приложением 1,2.
      2. Контроль за выполнением постановления возложить на    ведущего специалиста администрации Новоцимлянского сельского поселения Азякову Л.В.
      3. Постановление вступает в силу  с момента официального опубликования.

И.о.главы  Администрации

Новоцимлянского

сельского поселения                                                              Д.А. Иванова
Постановление вносит ведущий специалист

Администрации  Новоцимлянского сельского
Поселения АзяковаЛ.В.

Приложение 1

 к постановлению

Администрации
Новоцимлянского сельского
от  02.02.2022г.№14
ОТЧЕТ

ОБ ИСПОЛНЕНИИ  ПЛАНА РЕАЛИЗАЦИИ ПОДПРОГРАММЫ 3 МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ
«КОМПЛЕКСНЫЕ МЕРЫ ПРОТИВОДЕЙСТВИЯ ЗЛОУПОТРЕБЛЕНИЮ НАРКОТИКАМИ И ИХ НЕЗАКОННОМУ ОБОРОТУ»
ЗА 12 МЕСЯЦЕВ 2021 ГОДА
Муниципальная программа Новоцимлянское сельское поселение «Комплексные меры противодействия злоупотреблению наркотиками и их незаконному обороту» (далее – Программа) утверждена постановлением Администрации Новоцимлянского сельского поселения от 29
.12.2018 №147.
Реализация Подпрограммы 3 направлена на сокращение немедицинского потребления наркотиков, основанных на формировании антинаркотического мировоззрения в  Новоцимлянском сельском поселении, а так же на ликвидацию доступа  к наркосодержащим растениям (дикорастущей конопле)
          Всего по Программе было заложено 5,00 тыс.руб.. Освоено 5,00 тыс.руб. Уничтожено 44,5 кв.м. дикорастущей конопли путем скошения а затем сожжением.

Приложение № 2
к постановлению
Администрации
Новоцимлянского сельского
От 02.02. 2022г.№14
ОТЧЕТ

об исполнении плана реализации муниципальной подпрограммы 3 «Комплексные меры противодействия злоупотреблению наркотиками и их незаконному обороту» за 12 месяцев 2021г.
	№ п/п
	Номер и наименование

	Ответственный
 исполнитель, соисполнитель, участник
(должность/ ФИО) <1>
	Результат

реализации (краткое описание)
	Фактическая дата начала
реализации
	Фактическая дата окончания
реализации,
наступления
контрольного
события
	Расходы местного бюджета на реализацию муниципальной программы, тыс. рублей
	Объемы неосвоенных средств и причины их неосвоения

<2>

	предусмотрено

муниципальной программой
	предусмотрено сводной бюджетной росписью
	факт на отчетную дату

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Подпрограмма 3. Комплексные меры противодействия злоупотреблению наркотиками и их незаконному обороту
	Администрация Новоцимлянского сельского поселения
	Сдержать распространение незаконного потребления наркотиков на уровне, не превышающем 50 больных наркоманией на 100 тыс. населения;

повысить долю больных наркоманией, прошедших лечение и реабилитацию, длительность ремиссии у которых составляет не менее 2 лет, по отношению к общему числу больных наркоманией, прошедших лечение и реабилитацию, до 10,5 процента;

увеличить удельный вес населения, систематически занимающегося физической культурой и спортом,
до 35 процентов;

повысить долю обучающихся и воспитанников, прошедших обучение по образовательным программам профилактической направленности, до 100 процентов
	III квартал
	III квартал
	5,0
	5,0
	5,0
	0,0

PAGE